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SPRÁVA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE OZĽH č.2/2324 
zo dňa 09.02.2024 

 
  Zloženie disciplinárnej komisie: 

Predseda: Martin Babinský 

Členovia: Michal Smolka 

Gabriel Líška  

 

Na základe podnetu o previnení sa voči disciplinárnemu poriadku súťaže OZĽH hráčom tímu Draci 
Dolný Kubín, Jakubom Ladňákom v zápase č. 62 OHS A v sezóne 2023/24 odohraného dňa 27.1.2024 medzi 
mužstvami Draci Dolný Kubín a HK Liesek, uvedeného v zápise zo stretnutia, disciplinárna komisia 
posudzovala nasledovné porušenie menovaným hráčom: 

V zmysle zápisu zo stretnutia bol v čase 29:22 hráčovi hostí č. 21 Jakubovi Ladňákovi udelený trest 
TH (trest v hre) podľa pravidla č. 21.1. Hráč po údajne spornom posúdení zákroku rozhodcom slovne vulgárne 
napádal hlavného rozhodcu, za čo mu bol udelený trest 5 min za nešportové správanie, na čo on reagoval 
neprimerane a naďalej pokračoval v slovnom napádaní hlavného rozhodcu a odmietal aj na opakované 
napomenutia rozhodcom opustiť ľadovú plochu a odísť na trestnú lavicu. Za toto konanie mu bol v zápase 
udelený vyšší trest (TH) a musel opustiť ľadovú plochu aj priestor hráčskej lavice. 

Disciplinárna komisia v horeuvedenom zložení aj po vyjadrení vedúcich mužstiev, Miloša Vojtasa (Draci 
Dolný Kubín), Jána Šuvadu (HK Liesek) a rozhodcu Štefana Kvaka rozhodla v zmysle čl. 8.1 Disciplinárneho  
poriadku SZĽH a v zmysle dohodnutých pravidiel pre súťaže hrané pod hlavičkou OZĽH nasledovne: 

- Hráčovi tímu Draci Dolný Kubín Jakubovi Ladňákovi uvedeného na súpiske mužstva na sezónu 
2023-24 pod poradovým číslom 31 udeľuje nasledovný trest za disciplinárne previnenie sa v zápase 
č. 62 dňa 27.1.2024: 

„zákaz športovej činnosti na 2 nasledujúce zápasy súťaže OHS A, (t.j. zápasy 14. a 15. kola 
základnej časti súťaže)  

Záver: 

Komisia vo svojom rozhodnutí zohľadnila, že sa jedná o prvé takéto disciplinárne previnenie sa hráča 
Jakuba Ladňáka. Vzhľadom k tejto skutočnosti, ako aj vzhľadom k tomu, že nedošlo k fyzickému ataku na 
rozhodcu sa komisia zhodla na výške trestu pre hráča. Akékoľvek ďalší takýto priestupok menovaného hráča 
bude komisiou posudzovaný ako recidíva, a k tomu bude komisia náležite prihliadať. Komisia rozhodovala aj 
v súlade s podmienkami dohodnutými na zasadnutí VV OZĽH pred začatím sezóny 2023/24, kde boli 
dohodnuté sprísnené pravidlá pre zabezpečenie maximálnej ochrany rozhodcov, o čom boli upovedomení 
všetci zástupcovia mužstiev všetkých súťaží konajúcich sa pod záštitou OZĽH v sezóne 2023/24. .  

 

V Dolnom Kubíne 09.02.2024  

 

............................................. 

Martin Babinský  

predseda disciplinárnej komisie  
  


